
www.libesice.com       (dary pro farnost: 20 00 76 35 33 / 2010, variabilní symbol 999) 

Liběšický 

Poutníček 
roč.19, č.7 16.2. 2020 

 
16.2.  Ne   6. neděle v mezidobí 

Mše svatá v 10.00 v Liběšicích 
  v 15.00 v Domoušicích, v 17.00 v Hřivicích 

17.2. Po  památka sv. Evermoda, biskupa, premonstráta 
Mše sv. v 8.00 v Liběšicích 

18.2.  Út   úterý 6. týdne v mezidobí 
  Mše sv. v 10.00 v domově pro seniory v Žatci, 
  odpoledne prázdninový program pro děti s Poutníčkovým klubem 

19.2.  St  středa 6. týdne v mezidobí 
             A d o r a č n í  d e n  z a  n o v á  p o v o l á n í  a  z a  r o d i n y  

         celodenní tichá adorace před Nejsvětější svátostí v kapli Božího Milosrdenství 
Mše sv. v 8.00 a v 17.00 v Liběšicích (kaple Svaté Rodiny), 
prázdninový program Poutníčkova klubu 

20.2.  Čt  čtvrtek 6. týdne v mezidobí  
  Mše sv. v 8.00 v Liběšicích 

21.2.  Pá   památka sv. Petra Damianiho, biskupa a učitele církve 
A d o r a č n í  d e n  a  n o c  n a š í  f a r n o s t i  

                        celodenní tichá adorace před Nejsvětější svátostí v kapli Božího Milosrdenství 
Mše sv. v 8.00 a v 17.00 v Liběšicích (kaple Svaté Rodiny) 
odpoledne bruslení s Poutníčkovým klubem      

22.2.  So   svátek Stolce svatého apoštola Petra  
Mše sv. v 8.00 v Liběšicích (kaple Svaté Rodiny) 
ve 13.00 zahájení masopustního veselí na návsi v Želči 
od 14.00 dětský karneval v Liběšicích na sále Obecního domu 

23.2.  Ne   7. neděle v mezidobí 
Mše svatá v 10.00 v Liběšicích, 
                  v 15.00 v Domoušicích, v 17.00 v Holedečku 

______________________________________________________________ 

� Příští neděli se koná každoroční sbírka „Svatopetrský haléř“. Výnos této sbírky 
je určen do rukou Svatému otci na pomoc v nejtíživějších záležitostech kdekoli na 
světě, jako jsou pomoc nejchudším, pronásledovaným nebo obětem přírodních a 
humanitárních katastrof. Děkujeme předem za Vaši štědrost! 

� Srdečně zveme všechny děti i jejich rodiče na Dětský karneval tuto sobotu  
22. února od 14-ti hodin na sále Obecního domu v Liběšicích.  Dary do tomboly 
jsou vítány. Věnovat je můžete kdykoli na liběšické faře. 

 

Poutníčkova 

příloha 
roč.19, č.7 

Požehnání pro všechny farníky, přátele  
naší farnosti a dobrodince denně v 8:00,  
ve 12:00 a ve 20:00 

Pláč očišťuje a obnovuje 
                                            (Papež František, 12.2.2020) 

  Papež František pokračoval v cyklu katechezí o blahoslavenstvích podle Matoušova 
evangelia a komentoval druhé z nich, totiž »Blahoslavení plačící, neboť oni budou 

potěšeni« (Mt 5,4). Svoji katechezi zakončil slovy: 
„Jeden z prvních mnichů, Efrém Syrský říká, že tvář omytá slzami je nevýslovně krásná 

(srov. Discorso ascetico). Krása lítosti, krása pláče, krása zkroušenosti! Jako vždycky má 

křesťanský život svůj nejlepší výraz v milosrdenství. Moudrý a blahoslavený je ten, kdo si 

připouští bolest, pojící se k lásce, protože obdrží útěchu Ducha svatého, výraz něhy, v níž Bůh 

odpouští a napravuje. Bůh vždycky odpouští, nikdy na to nezapomeňme. Bůh vždycky odpouští i 

ty nejhorší hříchy, vždycky. My máme problém, že neradi prosíme o odpuštění, uzavíráme se do 

sebe a nežádáme odpuštění. Toto je problém, ale On je pro odpuštění. 
Pokud vždycky pamatujeme na to, že Bůh »s námi nejedná podle našich hříchů ani 

nám neodplácí podle našich vin« (Žl 103,10), žijeme v milosrdenství a soucitu, a projevuje se v 

nás láska. Pán ať nám v hojnosti udělí lásku, abychom měli rádi s úsměvem, zblízka, služebností 

a také pláčem.“ 

V závěru generální audience se Petrův nástupce obrátil k přítomným a vyzval  
k modlitbě za Sýrii a Čínu: 
„Rád bych, abychom se nyní všichni pomodlili za milovanou a trýzněnou Sýrii. Mnoho rodin, 

starých i mladých musí prchat před válkou. Sýrie už roky krvácí, Modleme se Sýrii. 
A modleme se také za naše čínské bratry, kteří trpí krutou chorobou. Kéž naleznou co 

nejdříve cestu k uzdravení.“ 
Po společné modlitbě Otče náš papež všem požehnal. 

________________________________________________________________ 

 

         srdečně Vás zveme 

 

v sobotu 22.února 2020 od 14:00 

na sále Obecního domu v Liběšicích 
________________________________________________________ 
 


